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Styret  2022

Leder:   Turid Ose
Nestleder:    Nina Melfald
Sekretær:                  Gro Bjørntvedt
Kasserer:                  Dag Brekke-Rasmussen
Styremedlem:  Hildegunn Kjørholt
Varamedlemmer: Jørn Olsen
            Jorunn Sem Fure

Konsulent:     Erik H. Edvardsen

Valgkomité:    Liv Helstad
                             Leiv Ose

Revisor:          Oddvar Ramsvik

Betalende medlemmer i 2022 er 72, hvorav 15 familie-
medlemskap og 2 organisasjoner. 
Nye medlemmer i 2022 er 11 personer. 

Drift 2022

Det har vært avholdt 8 medlemsmøter og 7 styre-
møter. Saker til behandling har vært relatert til drift 
og prosjekter samt aktiviteter rundt medlemsmøtene. 
Det har også vært aktiviteter relatert til Ibsenforbun-
dets 75 år i 2023 og til Skien kommunes prosjekt Ibsen 
2028 «Nasjonalt Ibsen Nettverk».

Prosjekter i 2022

Boka ”Henrik Ibsens bøker” ble ferdig i første kvartal 
i 2022 og ble lansert i juni på Ibsens Venstøp. Boka 
omtaler blant annet første- og tidligutgaver av Ibsens 
verker, samt tid og sted for utgivelse. Den er godt 
illustrert med bilder. Forfatter er Jørn Olsen, varamed-
lem i styret. Det er Ibsenforbundet som har ansvaret 
for salg og distribusjon av boka. Den kan bestilles på 
Ibsenforbundets nettside «ibsenforbundet.no»  
Økonomisk støtte til produksjon og utgivelse av denne 
boka er gitt av Den Norske Handelstands Understøttel-
sesfond og Skien kommune. 

Ibsenforbundets nettside «ibsenforbundet.no» ble 
etablert i 2022 takket være økonomisk støtte fra Spa-
rebankstiftelsen Telemark. Wera har utviklet nettsiden, 
og den driftes av Ibsenforbundet ved Dag Brekke-Ras-
mussen.

Ibsenforbundet har i 2022 samarbeidet med Jannic-
ke Hassel fra vinimportfirmaet ”Vivino” i Porsgrunn 
med tanke på å fremskaffe en Henrik Ibsen vin. Etter 
prøvesmaking falt valget på den italienske rødvinen 
«Abramo» fra vingården Le Rive. Etikett med foto av 
Henrik Ibsen og sitat fra Peer Gynt; ”Er man skapt til 
nydelse, så skal man nyde”, skal gjøre vinflasken lett 
gjenkjennelig. 

Samarbeid med Foreningen Norden ble startet opp i 
2022. Det ble felles arrangement på Foreningen Nor-
dens dag som er 23.mars.

Ibsenforbundet engasjerte seg da Ibsen Museum i 
Oslo ble stengt på grunn av pengemangel til drift. 



IBSEN
forbundet

Årsberetning 20223

Ibsenforbundets Nina Melfald skrev et langt innlegg i 
Varden og TA. Innlegget ble også sendt Aftenposten, 
men der ble kun en svært forkortet utgave akseptert.

Møter med konsulent Erik H. Edvardsen. Ibsenforbun-
dets konsulent Erik H. Edvardsen bidrar jevnlig med 
faglige innspill i Ibsenforbundets prosjekter. Han deltar 
på styremøter ved behov. Ibsenforbundet har enga-
sjert ham til å skrive Ibsenforbundets historie med 
tanke på utgivelse 2028. I 2028 kan Ibsenforbundet 
markere sitt 80 års jubileum. 

Skien kommune arrangerte 31.oktober – 1.novem-
ber møtet «Nytt nasjonalt Ibsen-nettverk». Dette var 
starten for planleggingen av 200 års jubileum i 2028. 
En rekke markante Ibsen-aktører var samlet i Skien 
for å definere felles ambisjoner og samarbeidsformer. 
Ibsenforbundet var representert ved leder Turid Ose 
og nestleder Nina Melfald.

Kinokvelder i samarbeid med Skiens Kunstforening, 
Foreningen Norden og Ibsenforbundet. Oppstartmøter 
med lederne i de tre foreningene og kinosjefen har 
vært avholdt i 2022 for å få til rammer rundt felles 
filmkvelder på Odeon kino. Planen er å få til felles 
filmkvelder i 2023. 

Medlemsmøter

16. februar
Årsmøtet ble avholdt i Helmer i Ibsenhuset. I fokant av 
årsmøtet holdt Erik H. Edvardsen foredraget ”Henrik 
Ibsens stipendiereise til Sunnmøre i 1862 for å samle 
sagn og eventyr”. 
Årsmøtet ble ledet av Ingjerd Martinsen. Hun ønsket 
alle velkommen og ledet de fremmøtte stødig igjen-
nom årsmøtets saker. Ingjerd Martinsen ønsket ikke 
gjenvalg som leder. Turid Ose ble valgt som ny styrele-
der. Jorunn Sem Fure ble valgt som vara.

15. mars    
Ibsenmåneden. Ellen Horn holdt foredraget ”Hvor går 
neste korsvei? Huskelapp fra mitt liv med Ibsen, og 
ønskeliste for veien videre”. Dette var et arrangement i 
Peer Gynt-salen i samarbeid med Ibsenhuset.

23. mars 
Samarbeidsmøte Ibsenforbundet og Foreningen Nor-
den i Telemark Museum. 
Forfatter og Ibsen-forsker Tore Rem holdt foredraget 
”Ibsens nordiske periferi”. Godt fremmøte.

17. mai     
Jorunn Sem Fure, vara i Ibsenforbundet, holdt en ver-
dig tale ved Ibsenstatuen i Ibsenparken og la ned en 
krans. Mange fremmøtte. 

2. juni 
Vårmøtet på Ibsen Venstøp i samarbeid med Telemark 
Museum. ”Sommerkveld med Ibsen” ble et arran-
gement med fin kombinasjon av teater, dikt-lesing, 
musikk og boklansering. Tre elever fra Skien videregå-
ende skole fremførte hver sin egen komponerte Peer 
Gynt-monolog. Medlemmer av Skien Lyrikkgruppe 
leste egne dikt og dikt av Henrik Ibsen. Gitaristen Pål 
Jensen spilte. Som avslutning ble Ibsenforbundets bok, 
”Henrik Ibsens bøker”, lansert. Forfatteren av boka, 
Jørn Olsen snakket litt om innholdet og ideen til boka. 
Mange publikummere kom til dette arrangementet. 
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11. juni  
En sommer-lørdags formiddag med ”Ibsen i trappa”. 
Skuespillerne Sylvia Salvesen og Jan Ø. Wiig fremfør-
te ulike «klipp» fra Ibsens dramatikk. Arrangementet 
var gratis, godt besøkt, fint vær og det var tydelig at 
publikum koste seg.  

14. september  
Foredrag og omvisning på Ibsen Venstøp med pro-
sjektleder Bjørn Rudborg.
Temaet var ”Tilbakeføring av Henrik Ibsens barndoms-
hjem”. Det ble en spennende innføring og interessant 
omvisning med museumshåndverker Karina Børven. 
Godt fremmøte.

16. november 
”Skråblikk på Ibsen”.  Et medlemsmøte i Peer Gynt-sa-
len i samarbeid med Ibsenhuset. Skuespiller og drama-
tiker Lars Vik fra Porsgrunn fortalte lett og morsomt og 
med alvor om sitt forhold til Henrik Ibsens dramatikk 
og til teater. Bra besøk.
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Styremøter

Det har vært avholdt 7 styremøter med møtested Ib-
senhuset. Saker til behandling har vært relatert til drift 
og prosjekter samt aktiviteter rundt medlemsmøtene. 
Det har også vært aktiviteter relatert til Ibsenforbun-
det 75 år i 2023. 
I forkant av noen styremøter har vi hatt besøk av 
forhåpentligvis fremtidige samarbeidspartnere. I 2022 
har vi hatt besøk av teatersjef ved Teater Ibsen, Bo An-
ders Sundstedt, Ibsenhusets direktør, Andreas Gilhuus, 
prosjektleder i Sølvåren, Skien bibliotek, Christiane 
Lieugh og direktør ved Telemark Museum, Barbara Ida 
de Haan.

26. april 
Styret i Ibsenforbundet ble invitert til omvisning i 
Teater Ibsen. Der fikk vi en interessant og grundig om-
visning i teaterets bygning på Klosterøya. Det ble også 
diskutert mulig felles arrangement i 2023. Teatersjef 
Bo Anders Sundstedt guidet oss. 

Ibsenforbundets  lesesirkel

Lesesirkelen ledes av Hildegunn Kjørholt og er åpen 
for alle. Lesesirkelen holder til i Hedvig på Ibsenhuset, 
mandager kl 18 -20. Det er Ibsens dramatikk som står 
i fokus, og ett treff annenhver måned gir tid til lesning 
og fordypning. Det er full anledning til å møte uten å 
ha lest noe som helst. Det er interesse for Ibsen, og de 
store spørsmål han tar opp, som teller.

Det ble gjennomført 4 lesesirkler i 2022. Stort engasje-
ment og fine diskusjoner preger lesesirkelen. 
I januar:  ”Kjærlighetens Komedie”
I mars:             ”Fru Inger til Østråt”
I september:    ”Gildet på Solhaug”
I november:     ”Brand”

Nytt av året, var tilbudet om å se den gamle filmen 
”Fru Inger til Østråt”. Den ble vist på Skien Bibliotek i 
sammenheng med temaet i lesesirkelen.  

Økonomi og regnskap

Ibsenforbundets kasserer Dag Brekke-Rasmussen iva-
retar løpende regnskapsføring, se vedlagte 
årsregnskap.

Ibsenforbundet har innestående ca. kr. 150.000 i bank.

Ibsenforbundet har i 2022 vært representert i 
følgende samarbeid/foreninger:

Historisk Forum:              Hildegunn Kjørholt
                                          Nina Melfald (vara)

Foreningen Norden:        Nina Melfald
                                          Hildegunn Kjørholt (vara)

Skiens Kunstforening:      Turid Ose

Skien Historieråd:             Nina Melfald (styremedlem)
                                          Hildegunn Kjørholt  (vara)

Nasjonalt Ibsen Nettverk Ibsen 2028:                      
   Turid Ose
                                          Nina Melfald (vara)

Telemark Museum:          Jorunn Sem Fure

Teater Ibsen:                    Jorunn Sem Fure

Skien videregående skole.:  
   Gro Bjørntvedt
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Bli medlem

IBSEN
forbundet

Kongen av dramatikk
– på hovedscener verden over  

– født og oppvokst i Skien
 

Ibsenforbundet ble stiftet i Skien i 1948. 
Det er en uavhengig forening som er et forum for alle med interesse 

for Henrik Ibsen. Forbundet har en lang og ærverdig tradisjon og har bidratt 
til å markere Skien som «Ibsenbyen», til å verne om Ibsenminnene og 

stimulere til økt interesse for Ibsens liv og diktning 
gjennom foredrag og kulturarrangementer. 

Alle er hjertelig velkommen 
som medlem!

 

Medlemskap koster 
kr. 200,-  for enkeltmedlemmer 

og kr. 300,- for familier/bedrifter.

Innmelding til 
blimedlem@ibsenforbundet.no 

 

Hvis du ønsker mer 
informasjon besøk oss på Facebook  

eller ta kontakt på post@ibsenforbundet.no

ibsenforbundet.no


